ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
ЛУЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

От 16 апреля 2021 г. № 407-р

О проведении конкурса
«Лучшее благоустройство
дворовой территории
в рамках субботника»

В целях формирования у населения бережного отношения к природе,
повышения экологической культуры, улучшения благоустройства и
санитарного состояния Лужского городского поселения, а также для
привлечения жителей к уборке территорий по месту жительства:

1. Провести с 23 апреля по 11 июня 2021 года в период месячника по
благоустройству и улучшению санитарного состояния города Луги конкурс
«Лучшее благоустройство дворовой территории в рамках субботника» на
территории Лужского городского поселения.

2. Создать комиссию по проведению конкурса «Лучшее
благоустройство дворовой территории в рамках субботника» и утвердить ее в
составе (приложение 1).

3. Утвердить Положение о проведении конкурса «Лучшее
благоустройство дворовой территории в рамках субботника» (приложение 2).

4. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя
главы администрации Лужского муяищ^ш^т^фсйоя^ Кузьмина Е.И.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу с© дня подписания.
я

Глава администрации V О Т Д Е Л

Лужского муниципального района \% ^([Ш Ю.В. Намлиев > *
Разослано: ОГХ - 2 экз., члены комиссии - 8 экз., прокуратура.

УТВЕРЖДЕНА
распоряжением администрации
Лужского муниципального района
от 16.04.2021 №407-р

(приложение 1)

СОСТАВ
комиссии по проведению конкурса «Лучшее благоустройство дворовой

территории в рамках субботника»

Председатель комиссии

Кузьмин
Евгений Иванович

заместитель главы администрации Лужского
муниципального района

Секретарь

Иванова
Елена Валериановна

- специалист 1 категории отдела городского хозяйства
администрации Лужского муниципального района

Члены комиссии

Туманова
Елена Евгеньевна

- председатель комитета экономического развития и
инвестиционной деятельности администрации Лужского
муниципального района

Лазарева
Тамара Владимировна

заведующий отделом транспорта, связи
коммунального хозяйства администрации Лужского
муниципального района

Япаев
Сергей Александрович.

- заведующий отделом архитектуры и градостроительства
администрации Лужского муниципального района -
главный архитектор

Берзин
Константин Алексеевич

- исполняющий обязанности заведующего отделом
городского хозяйства администрации Лужского
муниципального района

Карпова
Инга Юрьевна

- исполняющий обязанности заведующего молодежной
политики, спорта и культуры администрации Лужского
муниципального района

Гребенюк
Елена Робертовна

- главный специалист отдела транспорта, связи и
коммунального хозяйства адай^страции Лужского
муниципального района ff*Q>/ ^,.,.» i\\% 1 \

1^1 О Б Щ И Н \ ъ\
I \ отдьл I о

УТВЕРЖДЕНО
распоряжением администрации
Лужского муниципального района
от 16.04.2021 №407-р

(приложение 2)

Положение
о проведении конкурса «Лучшее благоустройство

дворовой территории в рамках субботника»

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о проведении конкурса «Лучшее
благоустройство дворовой территории в рамках субботника» (далее -
Положение) устанавливает порядок и условия проведения конкурса «Лучшее
благоустройство дворовой территории в рамках субботника» (далее -
Конкурс)

1.2. Организатором Конкурса является администрация Лужского
муниципального района.

1.3. Конкурс проводится в период месячника по благоустройству и
улучшению санитарного состояния города Луги.

1.4. Подготовку и проведение Конкурса осуществляет комиссия по
проведению конкурса «Лучшее благоустройство дворовой территории в
рамках субботника» (далее - Комиссия). Состав Комиссии утверждается
распоряжением администрации Лужского муниципального района.

2. Цели и задачи Конкурса

2.1. Целью Конкурса является формирование у жителей города
бережного отношения к природе, повышение экологической культуры,
улучшение благоустройства и санитарного состояния Лужского городского
поселения, а также привлечение жителей к уборке территорий по месту
жительства.

2.2. Задачами Конкурса являются:
- обеспечение чистоты, порядка и эстетической привлекательности

дворовых территорий;
- стимулирование интереса жителей города к бттоуст^о&щщ и уборке

территории своего двора;
- развитие и поддержка инициативы жителей, щ

Г О

f/*V 9 5̂  " ^ ч ? б ^ \V

1Н$мающих активное
участие в работе по месту жительства,
содержании придомовых территорий.

в благо1 ёвдо^оддеи 1У^Ьрке и
V U ТДЕЛ 7

3. Порядок и условия проведения Конкурса

3.1. Объявление о проведении Конкурса публикуется на официальном
сайте администрации Лужского муниципального района не менее чем
за 3 календарных дня до начала проведения Конкурса.

3.2. В Конкурсе принимают участие жители многоквартирных домов,
расположенных на территории Лужского городского поселения.

3.3. К участию в конкурсном отборе допускаются жители, подавшие
заявку на участие в Конкурсе по форме согласно приложению 1 к настоящему
Положению.

3.4. Конкурс проводится в три этапа:
I этап - подача заявок - с 20 апреля 2021 года по 23 апреля 2021 года;
I I этап - проведение Конкурса - с 23 апреля 2021 года по 11 июня

2021 года;
I I I этап - подведение итогов Конкурса - с 11 июня 2021 года по 18 июня

2021 года.
Заявки на участие в Конкурсе принимаются в администрации Лужского

муниципального района (кабинет 127 и/или по телефону: 8 (81372) 2-87-04,
отдел городского хозяйства).

3.5. На первом этапе Конкурса Комиссия принимает поступившие
заявки и рассматривает их на предмет соответствия и полноты заполнения
формы. По итогам первого этапа секретарь Комиссии формирует список
заявок, прошедших во второй этап Конкурса.

3.6. На втором этапе конкурсного отбора Комиссия производит осмотр
двора, указанного в заявке, после чего принимает решение о победителях
Конкурса.

3.7. Порядок принятия решения о победителях Конкурса.
3.7.1. Победителем признается претендент, набравший наибольшее

количество баллов. При равном количестве баллов решение принимается
открытым голосованием по каждому претенденту на призовое место простым
большинством голосов.

3.7.2. Каждый член Комиссии оценивает заявку соискателя в
соответствии с критериями отбора Конкурса согласно приложению 2 к
настоящему Положению. Количество баллов, присужденных одной заявке
каждым членом Комиссии, суммируются и делятся на количество членов
Комиссии.

3.7.3. На основании присужденных баллов распределяются три
призовых места.

3.7.4. Решение Комиссии оформляется протоколом и^^я^11йр>тается

3.8. Победители Конкурса награждаются сертификатами, на основании
которых будут установлены новые элементы для благоу|$роисй^У| |отоЙай
территории. Y% \ ^ J 4l

3.9. Информация о победителях Конкурса публикуется на официальном
сайте администрации Лужского муниципального района.

ФОРМА
Приложение 1 к Положению

Главе администрации
Лужского муниципального района
Ю.В. Намлиеву
от

телефон

ЗАЯВКА
на участие в конкурсе «Лучшее благоустройство

дворовой территории в рамках субботника»

Прошу включить дворовую территорию:
(адрес)

в список участников конкурса «Лучшее благоустройство дворовой
территории в рамках субботника».

Уполномоченный представитель дома: (Ф.И.О., номер телефона)

Количество жителей в доме:
Предполагаемое количество жителей, которые примут участие в
субботнике:
Предполагаемые виды работ:

Предполагаемое количество необходимого инвентаря для проведения
субботника:

^тъ фотоотчет о Важно! После проведения субботника необходимо пре,
выполненных работах, коллективное фото, сведения о к^лй^естве собранного
мусора и указать место складирования отходов.

Дата

Приложение 2 к Положению

Критерии отбора Конкурса

№ Критерии отбора Баллы

Организационные критерии

1. Доля жителей, принявших участие в
субботнике

д о 9 % - 1 5
10 %-49 % - 50
50%-100%- 100

2. Участие жителей в субботниках Ежегодное - 100
редкое - 50
впервые - 15

3. Имеется ли цветочная клумба (цветник) во
дворе многоквартирного дома

Да - 100
нет - 20 ^ - ^ ^

4. Наличие озеленения Д а - 1 0 0 % Л
н е т - 2 0 .in >И1 •